СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  13 июля 2016 г. №10/59
О передаче  объектов  недвижимого
имущества из муниципальной собственности
МО «Калиновский сельсовет» Хомутовского
района Курской области в муниципальную собственность
муниципального района «Хомутовский район»
Курской области
	Руководствуясь ст.209 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, в целях реализации Федерального закона от 27.05.2014 №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектовРоссийской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области № 38-ЗКО от 28.04.2015г.  «О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям»,  Собрание Депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, решило:
	1.Утвердить перечень юридических лиц (муниципальных учреждений), а также стоимость имущества, закрепленного за ними, подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области согласно приложению №1.
	2.Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственность МО «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано в  установленном законом порядке, подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области (далее – Имущество), согласно приложению №2.
	3.Передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области муниципальные учреждения и Имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовский района Курской области, указанные в п.п.1,2 настоящего решения.
	4.Решение вступает в силу со дня его подписания (опубликования).

Председатель Собрания депутатов                                                И.П. Тюленев
[bookmark: _GoBack]
Глава МО «Калиновскийсельсовет»
Хомутовского района                                                                        Г.А.Давыдов

Приложение №1
								               к решению Собрания Депутатов
                                                                                                                Калиновского сельсовета
                                                                                                                       Хомутовского района
                                                                                                         от «13»  июля 2016  №  10/59

                                                                                                                      									Перечень
юридических лиц (муниципальных учреждений), а также имущества, закрепленного за ними, подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Юридический адрес
	Балансовая / остаточная стоимость, руб.
	Примечания

	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	МУП  «КТС» Администрации Калиновского сельсовета

	Юридический адрес: Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка,
ул. Ленина11

Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка,
ул. Комсомольская

Котельная с оборудованием   и теплосетями, стоимость всего 4537190 руб.

Газовый котел
 КВЖ-2-115Г стоимость всего 528279 руб
Газовый котел
КВЖ-2-115 Г стоимость всего 528279 руб
Дымовая труба, стоимость  всего 2500000руб.

Приложение №2
								            к решению Собрания    Депутатов
                                                                                                                Калиновского сельсовета
                                                                                                                       Хомутовского района
                                                                                                         от «13»  июля 2016  №  10/59

Перечень
объектов недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственность МО «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, право    муниципальной собственности на которые  не зарегистрировано в  установленном законом порядке, подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области
	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Данные об объекте недвижимости по состоянию на  01.06.2016

	Адрес/памятник истории и культуры (да или нет)
	Основание нахождения объекта у юридического лица
	Инвентарный № объекта недвижимости/ кадастровый номер объекта
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Общая площадь (кв.м.)/ /этажность
	Кадастровый номер/ площадь земельного участка, га

	1.
	общежитие №3
	307573, Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка,  ул. Комсомольская,  дом 3
	 Свидетельство о государственной регистрации  права  46 АО № 056360 от 11.07.2013г.

	 101.01.0010/
46:26:060303:472
	18529785
	13835579
	4659кв.м./ 6
	-/-

	2.
	квартира
	Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка,  ул. Комсомольская,  д.2, кв.31/нет
	Свидетельство о государственной регистрации права 46 АТ № 054709 от 24.12.2014г.

	101.01.0002/
46:26:060303:590
	0
	0
	30.8 кв.м./ -
	-/-

	3.
	квартира
	Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка,  ул. Комсомольская,  д.2, кв.9/нет
	Свидетельство о государственной регистрации права 46 АТ № 054710 от 24.12.2014г.

	101.01.0003/
46:26:060303:576
	0
	0
	39,9 кв.м./-
	-/-

	4.
	квартира
	Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Комсомольская, д.3, кв.22/нет

	Свидетельство о государственной регистрации права 46 АТ № 054712  от 24.12.2014г.

	101.01.0006/
46:26:060301:392
	0
	0
	40,8 кв.м./-
	-/-

	5.
	квартира
	Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Комсомольская, д.1, кв.22/нет
	Свидетельство о государственной регистрации права 46БА № 216833  от 04.04.2016г.

	101.01.0009/
46:26:060301:357
	0
	0
	40,8кв.м.
	_\_

	6.
	квартира
	Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, ул.  Заводская, д.2, кв.2/нет
	свидетельство о государственной регистрации права 46 АТ № 070198 от 31.12.2014г.

	101.01.0007/
46:26:060302:191
	0
	0
	77,1 кв.м./-
	-/-

	7.
	 жилой дом с хозяйственными
 строениями
	Курская область, Хомутовский район, Калиновский сельсовет,  пос. Георгиевский

	свидетельство о государственной регистрации права 46 АТ № 070197 от 31.12.2014г

	101.01.0008/
46:26:060201:72
	99000
	99000
	53, 5 кв.м/1
	-/-

	 8.
	Земельный участок
	307573, Курская область, Хомутовский район, Калиновский сельсовет, п. Георгиевский
	. свидетельство о государственной регистрации права
46 АД № 214885
07.09.2009г
	101.01.0014/-
	1000
	1000
	-/-
	46:26:060201:48/
0,20

	9.
	Котельная
	Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, Комсомольская
	 свидетельство о государственной регистрации права 46 БА № 026220 от 13.05.2015г
	 101.01.0011/
46:26:060303:514
	6818693
стоимость с тепловыми сетями
	4537190
стоимость с тепловыми сетями
	526,5 кв.м./-

-/-

	10
	Тепловые сети
	Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка
	свидетельство о государственной регистрации права 46 БА № 137334 от 13.11.2015г.
	101.01.0012/
46:26:060303:699
	6818693
стоимость с котельной
	04537190
стоимость с котельной
	протяженность:2612 м./-
	-/-

	11.
	Канализационная сеть
	Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка
	свидетельство о государственной регистрации права 46 БА № 219736 от 08.06.2016г.
	101.01.0013/
46626:000000:723
	2372884
	1191687
	протяженность: 2371м.
	-/-

Приложение №
к решению
Собрания  Депутатов
  Калиновского сельсовета
                                                                                                              от«13»июля 2016г.№10/59

	СОГЛАСОВАНО
Решение Собрания депутатов
муниципального образования
«Калиновский сельсовет»
Глава муниципального образования
«Калиновский сельсовет»
Давыдов Геннадий Александрович
_________________________
«____»______________2016г.
                   М.П.

	            СОГЛАСОВАНО
           Решение Представительного Собрания
           муниципального Хомутовского района
           Курской области
            И.о.Главы муниципального района
            «Хомутовский район»  Курской области
            Сережечкин Федор Дмитриевич
              _________________________
              «____»______________2016г.
                                          М.П.

Передаточный акт
имущества недвижимого,   передаваемого из собственности муниципального образования «Калиновский сельсовет» в собственность муниципального Хомутовского  района Курской области

                                                                                             «____»______________2016г.

             Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального  образования «Калиновский сельсовет»  Хомутовского района  Курской области подлежащего передаче в муниципальную собственность  муниципального образования « Хомутовский район » Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности

	№
п/п
	Перечень имущества, подлежащего передаче
	Адрес (местонахождение) (индекс, область, район, деревня, улица и т.д.)
	Индивидуализирующие
признаки имущества (реестровый номер, индетификационный номер налогоплательщика и т. д.) характеристики

	1.
	Общежитие № 3
	307573, Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Комсомольская, дом 3
	 назначение: нежилое, этажность:6,подземная этажность 1, площадь: общая : 4659 кв.м.
 реестровый номер: В 462603К

	2.
	Квартира
	307573, Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Комсомольская, дом № 2, кв. № 31
	Назначение: жилое, площадь: общая  30,8 кв.м., этаж:04, реестровый номер: В 462617К

	3.
	Квартира
	307573, Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Комсомольская, дом № 2, кв. № 9
	Назначение: жилое, площадь: общая  39,9 кв.м., этаж 03, реестровый номер: В 462618К

	4.
	Квартира
	307573, Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Комсомольская, дом № 3, кв. № 22
	Назначение: жилое, площадь: общая  40,8 кв.м., этаж: 01, реестровый номер: В 462619К

	5.
	Квартира
	307573, Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Комсомольская, дом № 1, кв. № 22

	Назначение: жилое, площадь: общая  40,8 кв.м., этаж: 2 реестровый номер: В 462622К

	6.
	Квартира
	307573, Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Заводская, дом № 2, кв. № 2
	Назначение: жилое, площадь: общая  77,1 кв.м., этаж: 1, реестровый номер: В 462601К

	7.
	Жилой дом с хозяйственными строениями
	307573, Курская область, Хомутовский район, Калиновский сельсовет, п. Георгиевский
	Назначение: жилое, площадь: общая  53,5 кв.м., этажность: 1, реестровый номер: В 462602К

	8.
	Земельный участок
	307573, Курская область, Хомутовский район, Калиновский сельсовет, п. Георгиевский
	Назначение: земельный участок, площадь2000 кв.м.,
реестровый номер: В 462624К

	9.
	Котельная
	307573, Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, Комсомольская
	Назначение: нежилое, площадь: общая  526,5 кв.м., этажность: 4, подземная этажность: 1, реестровый номер: В 462620К

	10.
	Тепловые сети
	307573, Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка
	Назначение: тепловые сети, протяженность: 2612 м., реестровый номер: В 462621К

	11.
	Канализационная сеть
	307573, Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка
	Канализационная сеть, назначение: коммунально-бытовое, протяженность: 2371 м., реестровый номер: В 462623К

     Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.

	Передал:

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности   Администрации  Калиновского сельсовета Хомутовского района

_____________________ Маришина Е.Н.

«____»______________2016г.
                   М.П.

	Принял:

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Администрации Хомутовского района

_____________________ Ковалева Л.Г.

«____»______________2016г.
                   М.П.